П Р О Т О К О Л

заседания Общественного Совета при финансовом управлении администрации Усть-Катавского городского округа

Дата заседания: 04.12.2018 года

Присутствовали:

Председатель
Общественного Совета –                                      Щеголева Т.П.

Заместитель Председателя
Общественного Совета –                                      Полякова Т.А.

Секретарь
Общественного Совета –                                      Логинова И.П.

Члены Общественного совета:                           Крайнова Г.П.
							         Дикаркина И.А.

Представители финансового управления
администрации:                                                   Логинова А.П.,
        Неваленова Е.С.,
        Гаинцева Г.Г.

Повестка дня:

1. Общественное обсуждение проекта решения Собрания депутатов Усть-Катавского  городского округа «О бюджете Усть-Катавского городского округа  на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»;

2. Общие вопросы.

Щёголева Т.П. – открыла заседание Общественного Совета при финансовом управлении  администрации Усть-Катавского городского округа. На повестке дня обсуждение проекта решения Собрания  депутатов Усть-Катавского городского округа «О бюджете Усть-Катаского городского округа на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов».

1. Предложила заслушать начальника финансового управления Логинову А.П. по проекту решения Собрания  депутатов Усть-Катавского городского округа на «О бюджете Усть-Катавского городского округа  на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов».

Логинова А.П.  довела основные характеристики бюджета и рассказала об общих подходах к его формированию.  Объём запланированных доходов на 2019 год составляет 905,6 млн.руб., в том числе собственные доходы 215,4 млн.руб. Общий объём расходов на 2019 год составляет 905,6 млн.руб. Бюджет рассматривается бездефицитным.

Обсудили проект бюджета.

Щеголева Т.П.  Запланированы ли доходы от Агрокомплекса «Горный» в бюджете на 2019 год?

Логинова А.П.:  В 2019году  от организации подрядчика агрокомплекса ООО «Агротип» уже поступило 4,0 млн.руб. НДФЛ в бюджет городского округа, работы на Агрокомплексе еще не закончены. Поступления от Агрокомплекса «Горный в 2019 году не запланированы, так как  предприятие не набрало штат и не начало работать, доходы будем уточнять в 2019г.

Крайнова Г.П. Есть ли экономия от проведения конкурсных процедур?

Логинова А.П.: В 2018 году за 9 месяцев экономия от проведения конкурсных процедур составила более 17,0 млн.руб., т.к.  много было проведено закупочных процедур (строительство автодороги, ремонт Ребячьей Республики, приобретение коммунальной техники).

Дикаркина И.А. Предусматривается ли индексация заработной платы бюджетной сферы?

Логинова А.П.:  В бюджете запланирован ФОТ по учреждениям образования, культуры и соцзащиты с учётом Указов президента от 2012 года, по органам местного самоуправления предусматривается повышение заработной платы с 01.10.2019г. на 4,2%.

Щеголева Т.П.  Запланированы ли средства на газификацию?

Логинова А.П.:  В бюджете запланирован 1,0 млн. на ПСД по газификации города.

По результатам общественного обсуждения проекта решения Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа «О бюджете Усть-Катавского городского округа на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» члены Общественного Совета единогласно поддержали проект.

2. По вопросам «Общие вопросы» обсудили порядок взаимодействия при подготовке к следующему заседанию Общественного Совета.

Секретарь
Общественного Совета                                                            Логинова И.П.